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nerne til at have et fuldtidsjob, at vi siger 300 ti- 
mer. 

I øvrigt så passer det, fru Elisabeth Geday re- 
fererer til, jo ikke. Jeg har også hørt rengørings- 
firmaer, der siger: Vi kan sagtens få dem place- 
ret. I øvrigt har jeg lige talt med et rengøringsfir- 
ma, der siger: Vi har et kæmpe problem, for vi 
har nogle deltidsjob, som vi simpelt hen ikke 
kan få besat, fordi folk vil have fuldtidsjob. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Nu ved jeg ikke rigtig, hvad det er for et firma, 
fru Irene Simonsen har talt med. Det, jeg refere- 
rede til, er blevet udtalt af personaledirektør Ul- 
rik Dam fra ISS, som jo trods alt må have nogen 
erfaring med at ansætte rengøringsassistenter. 
Men jeg kan så læse op fra bekendtgørelsen: 

Personer i matchgruppe 4 har så væsentlige 
begrænsninger i kompetence og ressourcer, at 
den ledige ikke umiddelbart vil kunne indgå i 
jobfunktioner på det ordinære arbejdsmarked. 

Min påstand er, og jeg tror, der er vældig god 
dækning for den, at de mennesker, vi taler om 
her,- ikke har en skrædders chance et vist sted for 
at leve op til 300-timers-reglen. Så hvorfor gør 
regeringen ikke det, den i virkeligheden bare 
gerne vil, nemlig fratager folk deres kontant- 
hjælp? For så bliver det altså rigtig meget nem- 
mere at kunne få det til at betale sig at komme i 
arbejde, og det forstår jeg er Venstres politik. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Det er jo lige præcis det, regeringen ikke gør, for- 
di regeringen ved, at den har en masse positive 
værktøjer, der hjælper de her folk. Det, der net- 
op indeholdes i alle de her pakker, er alle de 
værktøjer, som i øvrigt har bevist deres virk- 
ning, ved at vi har fået en stor gruppe ud på ar- 
bejdsmarkedet allerede nu. 

Med hensyn til arbejdsgiveren så kan jeg sige, 
at jeg før har oplevet radikale, der ikke læser det 
sidste af den artikel, som fru Elisabeth Geday 
henviser til, og som personaledirektør Ulrik 
Dam fra ISS har udtalt sig om. Hvis man går lidt 
længere ned i teksten og ikke nøjes med at læse 
overskrifterne, så står der rent faktisk, at det 
indimellem er lykkedes at få en matchgruppe 4- 
person i arbejde. 

Der er i øvrigt også i den artikel -  jeg kan ikke 
huske navnene -  flere arbejdsgivere, som giver 
udtryk for, at man godt kan få en matchgruppe 

4-person i arbejde, men at det er svært at placere 
vedkommende i et fuldtidsjob. 

Kl. 11.25 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg ville egentlig gerne prøve at følge op .på den 
påstand, som fru Irene Simonsen kom med, om, 
at vi jo skal stille de samme krav til mennesker, 
der kommer til Danmark udefra, som vi stiller 
til os selv. 

Det kunne jeg godt tænke mig lige at prøve at 
kigge lidt nærmere på, for i den erklæring om 
integration og aktivt medborgerskab i det dan- 
ske samfund, som folk, som kommer til Dan- 
mark, skal skrive under på for at få opholdstilla- 
delse, står der et par ting, som de skal skrive un- 
der på. Jeg kunne godt tænke mig at høre, om 
det også er noget, som fru Irene Simonsen har 
spurgt sine egne partifæller og medlemmer af 
Dansk Folkeparti om, nemlig om de også kan 
leve op til det. 

Bl.a. står der i erklæringen om integration og 
aktivt medborgerskab i det danske samfund: 
»Jeg ved, at det i Danmark er forbudt at slå sine 
børn«. Det er noget af det, som SF jo tidligere 
har fremsat lovforslag om, nemlig at vi skulle 
have fjernet revselsesretten. I Politiken den 13. 
november kan jeg se, at hr. Søren Krarup bliver 
spurgt, om man må give en lussing i forbindelse 
opdragelsen af børn, og så siger hr. Søren Kra- 
rup: Ja, om nødvendigt. 

Hvordan hænger det sammen, at udlændinge 
skal skrive under på, at det er forbudt at slå de- 
res børn, mens regeringens samarbejdspartner 
Dansk Folkepartis ordfører på det her område 
mener, det er i orden at slå sine børn? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Spørg hr. Søren Krarup om det. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg kan ikke forstå, at fru Irene Simonsen siger, 
at jeg bare skal spørge hr. Søren Krarup om. Det 
er trods alt et papir, som fru Irene Simonsen har 
lavet i samarbejde med Dansk Folkeparti. Og 
når fru Irene Simonsen siger, at vi skal stille det 
samme krav til os selv, som vi skal stille til folk, 
der kommer udefra -  hvilket jeg er fuldstændig 
enig i -  så kan fru Irene Simonsen da ikke feje 
det til side ved at sige, at det må jeg spørge hr. 
Søren Krarup om. Det er da væsentligt. 


